

**Reparatia strazilor Victoriei, Pacii, Viilor din
s.Chiurt, raionul Edinet**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 284 703,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatia partiala a strazilor Victoriei, Pacii, Viilor varianta alba, din s.Chiur, inclusiv: sectoarele strazilor Victoriei, Pacii, Viilor km.0.000-0.734, b=3.0m .,gr.14cm; L=734.0 m.l.,S=2202.0m2; sectoarele strazii Pacii, km0.000-0.249, b=3.0m., gr.10 cm; L=249.0m.l., S=747.0m2 1.1. Reparatia strazilor Victoriei, Pacii, Viilor km.0.000-0.734, b=3.0m .,gr.14cm; L=734.0 m.l.,S=2202.0m2						
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	734,000	1 468,000
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 202,0000	4,423	9 738,565
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1000	2 649,740	2 914,714
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	308,2800	444,169	136 928,491
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,4000	425,720	596,008
Cheltuieli directe					Lei	151 645,778
Total Reparatia strazilor Victoriei, Pacii, Viilor km.0.000-0.734, b=3.0m .,gr.14cm; L=734.0 m.l.,S=2202.0m2						151 645,778
Inclusiv salariu						20 035,117
1.2. Reparatia sectoarele strazii Pacii km0.000-0.249, b=3.0m., gr.10 cm; L=249.0m.l., S=747.0m2						
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	747,0000	4,423	3 303,682
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv	100 m3	0,3735	2 649,671	989,652

		imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	74,7000	444,169	33 179,443
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,5000	425,720	212,860
Cheltuieli directe			Lei		37 685,637	
Total Reparatia sectoarele strazii Pacii km0.000-0.249, b=3.0m., gr.10 cm; L=249.0m.l., S=747.0m2						37 685,637
Inclusiv salariu						5 579,343
Cheltuieli directe			Lei		189 331,415	
Total Reparatia partiala a strazilor Victoriei, Pacii, Viilor varianta alba, din s.Chiur, inclusiv: sectoarele strazilor Victoriei, Pacii, Viilor km.0.000-0.734, b=3.0m .,gr.14cm; L=734.0 m.l.,S=2202.0m2; sectoarele strazii Pacii, km0.000-0.249, b=3.0m., gr.10 cm; L=249.0m.l., S=747.0m2						189 331,415
Inclusiv salariu						25 614,460
Cheltuieli directe			Lei		189 331,43	
Contributii asigurari sociale (ПЗ) * 24 %			24 %		6 147,47	
Total cheltuieli directe ПЗ+CAS					195 478,90	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,5 %		28 344,44	
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg					223 823,34	
Total Total					223 823,34	
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %			6 %		13 429,40	
Total Total+Benef					237 252,74	
TVA (Total) * 20 %			20 %		47 450,55	
Total deviz Total+TVA					284 703,29	

Total deviz:

284 703,29

Inclusiv salariu

25 614,47

Intocmit

SA"Drumuri Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Cupcini

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 284 703,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	229,7880	67,90	15 602,605
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,4500	67,90	10 011,855
Total manopera						25 614,47

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	77,7449	197,45	15 350,731
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	466,8526	175,22	81 801,913
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,4470	25,00	1 436,175
Total materiale de construcții						98 588,82

Utilaje de construcții:

1.	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	1,1020	734,00	808,868
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,5331	734,00	18 741,295
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	98,8088	417,90	41 292,198
4.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	2,0000	734,00	1 468,000
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,7447	490,50	2 817,775
Total utilaje de construcții						65 128,14

Cheltuieli directe	Lei	189 331,43
Contributii asigurari sociale (ÎÇ) * 24 %	24 %	6 147,47
Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS		195 478,90
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	28 344,44
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		223 823,34
Total Total		223 823,34
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	13 429,40
Total Total+Benef		237 252,74
TVA (Total) * 20 %	20 %	47 450,55
Total deviz Total+TVA		284 703,29

Total deviz:

284 703,29

Intocmit

SA"Drumuri Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or. Cupcini

Formular Nr.5

Investitor **Primaria or.Cupcini**Obiect **Reparatia strazilor Victoriei, Pacii, Viilor din s.Chiurt, raionul Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total -----incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partiala a strazilor Victoriei, Pacii, Viilor varianta alba, din s.Chiur, inclusiv: sectoarele strazilor Victoriei, Pacii, Viilor km.0.000-0.734, b=3.0m ,gr.14cm; L=734.0 m.l.,S=2202.0m2; sectoarele strazii Pacii, km0.000-0.249, b=3.0m., gr.10 cm; L=249.0m.l., S=747.0m2 1.1. Reparatia strazilor Victoriei, Pacii, Viilor km.0.000-0.734, b=3.0m ,gr.14cm; L=734.0 m.l.,S=2202.0m2				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			734,000 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	734,00	734,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,423 ----- 3,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,90	3,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	734,00	1,03
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 649,740 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	734,00	2 649,74
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3			444,169 ----- 40,740

		cu impanare fara innorore				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,90	40,74
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	197,45	40,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	175,22	213,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	734,00	30,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	417,90	107,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	490,50	7,36
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			425,720 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	734,00	425,72
		1.2. Reparatia sectoarele strazii Pacii km0.000-0.249, b=3.0m., gr.10 cm; L=249.0m.l., S=747.0m2				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,423 ----- 3,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,90	3,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	734,00	1,03
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 649,671 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	734,00	2 649,67
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			444,169 ----- 40,740
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,90	40,74
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	197,45	40,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	175,22	213,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	734,00	30,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	417,90	107,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	490,50	7,36
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			425,720 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	734,00	425,72

Intocmit

(SA"Drumuri Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Cupcini)

(funcția, semnătura)